
1 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.68 

OGGETTO: 

Approvazione criteri per l'organizzazione delle sale polivalenti di proprietà 
comunali. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 18.00 
nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA Aurora Sindaco Sì 

2. VAI Mario  Vice-sindaco Sì 

3. SARBORARIA Marina   Assessore Sì 

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: - 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.sa Aurora ANGILLETTA, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



2 

 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Approvazione criteri 
per l'organizzazione delle sale polivalenti di proprietà comunali.” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che nelle disponibilità del Comune vi sono  

- la sala polivalente presente al primo piano della Biblioteca Comunale in Via Municipale 
n. 6 e composti da n. 1 locale munito di servizi igienici diversificati uomini, donne, 
bambini e portatori di handicap, impianto di videoproiezione, sedie; 

- la sala polivalente presente al secondo piano dell’Antica Scuola Elementare Camilla 
Serafino in Via Roma n. 9 e composta da n. 1 locale munito di servizi igienici; 

- la sala polivalente presente al terzo piano dell’Antica Scuola Elementare Camilla 
Serafino in Via Roma n. 9 e composta da n. 1 locale munito di servizi igienici, impianto 
di videoproiezione, impianto audio comprensivo di microfono wireless, sedie; 

 
DATO ATTO che entrambe le sale sono di proprietà e nelle piene disponibilità del Comune 
di Albugnano  
 
PREMESSO che entrambe le sale polivalenti:  
- sono al servizio della comunità di Albugnano per fini culturali e sociali. 
- vengono messe a disposizione per riunioni, assemblee, dibattiti, attività culturali e 

ricreative e per favorire l'aggregazione sociale dei cittadini; 
- il loro utilizzo è riservato prioritariamente all'Amministrazione Comunale di 

Albugnano e alla biblioteca comunale per le attività nel settore culturale e sociale, 
oltre che per le loro manifestazioni ufficiali. 

 
RITENUTO di dover stabilire dei criteri che agevolino l’organizzazione dell’utilizzo delle 
suddette sale da soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale e/p altri soggetti 
autorizzati; 
 
VISTA la bozza di criteri allegata alla presente deliberazione (Allegato 1), di cui è parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO altresì lo schema relativo alle tariffe da applicare per l’utilizzo delle sale polivalenti 
da parte di soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale , secondo i criteri di cui al 
comma precedente nel periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024. 
 
CONSIDERATO infine che dopo questo periodo di prova si proporrà al Consiglio Comunale 
un regolamento definitivo sulla gestione delle stesse sale; 
 
VISTO lo Statuto comunale, che promuove le associazioni locali e la valorizzazione della 
cultura; 
VISTO il DUPS 2024-2026 approvato con Deliberazione C.C. n 40 del 16 dicembre 2023;  
VISTO l’art. 12 della Legge 241/90 che regola i vantaggi e le contribuzioni a favore di terzi 
per uso di beni pubblici;  
ESPRESSI i pareri favorevoli del Segretario comunale e del Responsabile Finanziario, in 
ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000; 



3 

 

 
con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare a titolo di contribuzione e di sostegno alla valorizzazione sociale e 

sportiva della Comunità locale di Albugnano, la concessione dei locali comunali su 

indicati in premessa a favore di chi ne faccia richiesta; 

2. Di approvare la bozza dei criteri per l’organizzazione dell’utilizzo delle sale polivalenti 

da parte dell’Amministrazione Comunale e/o di altri soggetti autorizzati, allegata alla 

presente deliberazione, di cui è parte integrante e sostanziale; 

3. Di approvare lo schema relativo alle tariffe da applicare per l’utilizzo delle sale 

polivalenti da parte di soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale, secondo i 

criteri di cui al punto 2, nel periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 

4. Di dare atto che per una migliore gestione delle sale polivalenti, in base 

all’esperienza fatta durante l’anno 2024, si proporrà al Consiglio Comunale 

l’approvazione di un regolamento definitivo che le riguardi;  

5. Di trasmettere la presente deliberazione a:  

- Al servizio Finanziario – SEDE  

- Ufficio Tecnico – SEDE.  

 
In allegato: 
Allegato 1 - criteri per l'uso delle sale polivalenti comunali comprensivo di: 
Allegato A – Elenco attrezzature sala biblioteca 
Allegato B – Tariffe 
Allegato C – Planimetrie 
Allegato D – Modulo per la richiesta di utilizzo delle Sale Polivalenti di proprietà 
comunale_Mod2024 
 

 
 

*************************************************************************** 
 

Successivamente  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs n. 267/2000. 

 



4 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Giorgio MUSSO  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il 30 dicembre 2023 
Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 

 

 
 
 

 

 

 
 
 


